Quintus

ris nō referētūr p̄mo sed solī p̄ se. i p̄mū aūt gen⁹ qd̄ re- ferēt p̄ se p̄mo cōtinet sub aliquo istoꝝ triū modoꝝ sic p̄ se de scia q̄ referēt z° mō. vñ ad ipsū gen⁹ cōe qd̄ sic re- ferēt reducūtūr ipsa relatiua scōz gen⁹. ⁊ sic p̄t p̄tinere ad eūdē modū lī nō eq̄ p̄mo. q̄lī aūt tertī⁹ modus disti- guaf a p̄mo ⁊ scōz. ⁊ scōz a p̄mo. diceſ ūfra.

Dñr aut̄ p̄ma gdē scōz numer⁹: aut simpl̄r: aut de- terminatae ad ipsos: aut ad vñū: vt duplū qdeꝝ ad vñū vt numer⁹ determinat⁹. **M**ultiplex vero scōz nume- rū ad vñū n̄ determinat⁹: aut vt hūc: aut hūc: emoliū aut ad subemoliū scōz numer⁹ ad numer⁹ determina- tū: supparticulare aut ad subsupparticulare scōz ide- terminatos: vt multiplex ad vñū. al' ed numer⁹ r̄c.

Aeris Utrū p̄m⁹ modus re- latiōꝝ fuerit bene as- signat⁹: videt q̄ nō. nā idē non referēt per se ad diuersa q̄z alias idem dicere- tur bis. vt dicit ūfra: sed idem conti- nens referēt ad multa contenta. patet. ergo ⁊ cetera. **P**reterea omnia rela- tiua sunt oppositai patet i predicamentis: ⁊ similiter in hoc eodem quinto. sed continens ⁊ contentum non sunt opposita. ergo ⁊ cetera. probatio minoris. q̄ in pre- dicamentis. capitulode quantitate dicitur q̄ paruū ⁊ magnum respectu diuersorum non opponūtūr. Si- militer duplū ⁊ dimidium. quia idem est duplū ad hoc. ⁊ dimidium ad aliud. **P**reterea identitas est re- latio rationis. ergo non est vera relatio. antecedens pa- ret quia secundum philosophum capitulo quarto. idē titas est vna quando intellectus vtitur vno vt duobus ergo est relatio rationis. nec per consequens est in eo dem genere cum relatione reali. **P**reterea. idem si mile et equale fundatur super vnum et super partes vnius. vt dicitur hic in littera. sed in omni genere est vnum. ergo idem simile ⁊ equale est in omni genere. male ergo dicitur q̄ vnum in substantia determinate est idē: ⁊ sic de aliis. **L**ōtra. philosphus hic i littera.

Respondeo ad questionem ⁊ dico q̄ primus modus bene est assignatus. vbi notandū est q̄ sicut sicut sicut dictum relationes primi mo- di fundantur super rem de genere quantitatis ⁊ prin- cipaliter super numerum: ⁊ inde fundantur super con- tinua inquantum habent aliqualiter rationem nume- ri inter se.

Ad primum argumentum posset negari ma- ioꝝ. quia idem potest referri ad diuersa per se licet non per se primo. vt dicetur in lit- tera. concessa tamen illa maiori dicendum est ad mi- norē. q̄ continens potest accipi dupliciter: scilicet ma- terialiter vel subiectiue. alio modo formaliter ⁊ sub ra- tione formalis p̄tinētis. primo modo idē p̄tinētis potest referri ad diuersa contenta. sicut idem pater subiectiue ad multos filios. tamen continentia formaliter di- cunt̄ multipliciter quoties multipliciter dicitur aliud extreūm ⁊ sic idem continens formaliter non refer- tur per se primo nisi ad vnum contentum. **A**d secun- dum dicendū q̄ relatiua considerantur dupliciter. vno modo vt comparata ad seinticem. alio modo vt idem comparatur ad diuersa. primo modo sunt oppo- sita: secundo modo nō. nam idem est generans ⁊ geni- tum. vt pater habens filium et patrem pater non re-